2020年 8月 4日

各  位

上 場 会 社 名  イーグル工業株式会社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 鶴  鉄二

（コード番号  6486）

問合せ先責任者  常務執行役員財経本部長 池田 澄男

（TEL 03 － 3438 － 2291 ）

業績予想および配当予想に関するお知らせ

当社は、2020年5月 14日に公表いたしました「2020年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定としておりました 2021

年 3月期(2020年 4月 1日～2021年 3月 31日)通期の業績予想および配当予想を下記のとおりお知らせいたします。

記

● 業績予想について

2021年 3月期通期連結業績予想（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

円 銭

未定

今回修正予想（Ｂ） 123,400 △1,800 0 △3,400 △69.27

増減額（Ｂ－Ａ） - - - -

増減率（％） - - - -

（ご参考）前期実績

（2020年 3月期）
142,106 5,772 6,766 2,907 59.24

業績予想の理由

2021 年 3 月期通期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響により、合理的な業績予想の算定

ができないため未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報に基づき算定し、公表することといたしました。

半導体業界向け事業においては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響があるものの比較的投資が堅調であり、増収を

見込んでいる一方、自動車・建設機械業界向け事業において国内外の販売が大幅に減少する見通しであることから、営業利益、親

会社株主に帰属する当期純利益につきましても、損失となる見通しです。

● 配当予想について

年間配当金

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回発表予想（Ａ）

円 銭

-

円 銭

未定

円 銭

-

円 銭

未定

円 銭

未定

今回修正予想（Ｂ） - 25.00 - 25.00 50.00

（ご参考）前期実績

（2020年 3月期）
- 25.00 - 25.00 50.00

配当予想の理由

当社は、配当と企業体質強化のための内部留保のバランスをとり、長期的かつ安定して株主各位に報いることが基本であると考

えております。

2020年 5月 14日に公表しました「2020年 3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において、2021年 3月期配当を未定としており

ましたが、上記の方針並びに、本日開示しました業績予想の内容を踏まえ、総合的に勘案した結果、2021年 3月期の配当金につき

ましては、前期と同じく 1株当たり年間 50円（中間配当金 25円、期末配当金 25円）を継続させていただく予定であります。

（その他特記事項）

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の

前提に基づいており、その達成を当社として約束する主旨のものではありません。また、業績等は様々な要因により大きく異なる可

能性があります。

以 上